
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                      Kon Tum, ngày       tháng    năm  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Nâng cấp  
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ Bệnh viện hạng II lên Bệnh viện 

hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2)  
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014, Luật Bảo vệ môi 

trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành 
Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị 
định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi 

trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường; 

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 
của dự án: Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ Bệnh viện hạng II lên 

Bệnh viện hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2)  tại Báo cáo số 127/BC-HĐTĐ 
ngày 17 tháng 3 năm 2022; 

Xét nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Nâng cấp 
Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ Bệnh viện hạng II lên Bệnh viện hạng I quy mô 

750 giường (giai đoạn 2) (đã chỉnh sửa, bổ sung) gửi kèm theo Văn bản số 
1267/SYT-KHTC ngày 16 tháng 3 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 82/TTr-STNMT 

ngày 18 tháng 3 năm 2022 (kèm theo hồ sơ). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: 

Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ Bệnh viện hạng II lên Bệnh viện 

hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2) (sau đây gọi là Dự án) của Sở Y tế tỉnh 
Kon Tum (sau đây gọi là Chủ dự án) thực hiện tại phường Quang Trung, thành phố 



 
2 

 

 

 

Kon Tum, tỉnh Kon Tum, với các nội dung chính tại Phụ lục ban hành kèm theo 
Quyết định này. 

Điều 2. Trách nhiệm các đơn vị liên quan: 

1. Chủ dự án có trách nhiệm: 

- Niêm yết công khai quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi 
trường theo quy định pháp luật. 

- Thực hiện nghiêm túc nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã 
được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

  - Hoàn thiện thủ tục pháp lý về Giấy phép môi trường theo quy định của pháp 
luật. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường và các thành viên tham gia thẩm định Báo 
cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ 

sơ, thủ tục, kết quả thẩm định và tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số 
liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình duyệt. 

Điều 3. Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án 

là căn cứ để cơ quan nhà nước có thẩm quyền kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực 
hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường của dự án. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 1521/QĐ-BTNMT ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Nâng 
cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ Bệnh viện hạng II lên Bệnh viện hạng I 

quy mô 750 giường (giai đoạn 1)./. 
 

 Nơi nhận:  
- Chủ dự án (t/h); 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết); 
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài Chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ (t/h); 
- UBND thành phố Kon Tum (t/h); 
- UBND phường Quang Trung, thành phố Kon Tum (t/h); 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum (công bố); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình; 
- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 
Nguyễn Ngọc sâm 

 


		2022-03-22T10:26:37+0700


		2022-03-24T10:53:08+0700


		2022-03-24T10:58:04+0700


		2022-03-24T10:57:11+0700


		2022-03-24T10:57:11+0700


		2022-03-24T10:57:11+0700


		2022-03-24T10:57:11+0700


		2022-03-24T11:00:03+0700




